



แนวหน้า

Naew Na
Circulation: 900,000
Ad Rate: 1,250

Section: First Section/โลกธุรกิจ
วันที่: พุธ 13 พฤศจิกายน 2567
ปีที่: 45 ฉบับที่: 15901
Col.Inch: 27.74 Ad Value: 34,675
ภาพขาว: รวมหารือ

หน้า: 6(ขวา)
PRValue (x3): 104,025
คลิป: ขาว-ดำ



รวมหารือ : เครือเจริญโภคภัณฑ์ (ซีพี) เปิดบ้านต้อนรับคณะผู้บริหารมหาวิทยาลัยธรรมศาสตร์ นำโดย ศ.ดร.ศุภสวัสดิ์ ชัชวาล อธิการบดี และทีมผู้บริหารระดับสูง โดยมีจุดประสงค์เพื่อหารือการพัฒนางานวิจัย และนวัตกรรมด้านสุขภาพ ยกระดับคุณภาพชีวิตของประชาชน และผลักดันไทยสู่ศูนย์กลางองค์ความรู้ และการบริการทางการแพทย์ โดยเฉพาะปัญญาประดิษฐ์ (AI) และเทคโนโลยีสุขภาพยุคใหม่ พร้อมทั้งเยี่ยมชม ศูนย์นวัตกรรมเพื่อความยั่งยืน (CP Innovation for Sustainability Center) โดยมีผู้บริหารระดับสูงของเครือซีพี ต้อนรับและเข้าร่วมหารือ ได้แก่ นายบุญชัย โอภาสเอี่ยมลิขิต ประธานธุรกิจ-สหรัฐอเมริกา สหภาพยุโรป และอังกฤษ ดร.ธีระพล ถนอมศักดิ์ยุทธ ประธานคณะผู้บริหารด้านความยั่งยืนองค์กรและการพัฒนากลยุทธ์



ไทยรัฐ

Thai Rath
Circulation: 800,000
Ad Rate: 750

Section: First Section/การศึกษา-ศาสนา-สาธารณสุข

วันที่: พุธ 13 พฤศจิกายน 2567

ปีที่: 75 ฉบับที่: 24403

หน้า: 7(บนซ้าย)

Col.Inch: 8.69 Ad Value: 6,517.50

PRValue (x3): 19,552.50

คลิป: ชาว-ดำ

ภาพขาว: มหาวิทยาลัยธรรมศาสตร์



มหาวิทยาลัยธรรมศาสตร์ เปิดบ้าน Thammasat Open House 2024 แนะนำหลักสูตรปริญญาตรี 129 หลักสูตร จากทุกศูนย์การเรียน โดยมีนักเรียนและผู้ปกครองสนใจร่วมงานจำนวนมากที่ มธ.ศูนย์รังสิต.



กรุงเทพธุรกิจ

Krungthep Turakij
Circulation: 120,000
Ad Rate: 958

Section: First Section/ทัศนะ

วันที่: พุธ 13 พฤศจิกายน 2567

ปีที่: 38

ฉบับที่: 12771

หน้า: 6(ซ้าย)

Col.Inch: 46.38 Ad Value: 44,432.04 PRValue (x3): 133,296.12

ศิลปิน: ชาว-ดำ

คอลัมน์: Now and Beyond: ข้อเท็จจริงของภาษาศาสตร์ที่ไม่ใช่การเรียน...



กรุงเทพธุรกิจ

Now and Beyond

จุฑามณี อ่อนสุวรรณ

สถาบันวิจัยและให้คำปรึกษาแห่งมหาวิทยาลัยธรรมศาสตร์
www.turac.tu.ac.th

ข้อเท็จจริงของภาษาศาสตร์ ที่ไม่ใช่การเรียนภาษา



เวลาได้ยินคำว่า “ภาษาศาสตร์” มักมีคำถามตามมาว่า “ภาษาอะไร ต่างจากการเรียนภาษาอย่างไร” ในวันนี้จะขอตอบคำถามให้เข้าใจง่าย ๆ ดังนี้

การเรียนภาษา (ต่างประเทศ) เช่น ภาษาอังกฤษ จีน หรือแม้แต่การเรียนภาษามือ เป็นการเรียนรู้ทักษะและเทคนิคการใช้ภาษา ไม่ว่าจะเป็นการฟัง-พูด การอ่าน-เขียน การเรียนรู้คำศัพท์ในภาษาใหม่ รวมถึงการแปลข้ามภาษา เพื่อให้การสื่อสารด้วยภาษานั้นๆ เป็นไปอย่างราบรื่นและสัมฤทธิ์ผล

การศึกษาภาษาศาสตร์ (สมัยใหม่) เริ่มต้นขึ้นในศตวรรษที่ 19 เมื่อนักภาษาศาสตร์สนใจศึกษาภาษาตามแนวทางวิทยาศาสตร์อย่างจริงจัง มีการพิสูจน์สมมติฐานด้วยเหตุผลและมีหลักฐานประกอบโดยใช้ “ข้อมูลภาษาเป็นวัตถุดิบเพื่อการวิเคราะห์” ต่อมาภาษาศาสตร์ได้ผนวกเป็นส่วนหนึ่งของวิทยาการการรู้ (Cognitive Science) ซึ่งเป็นสหวิทยาการร่วมกับจิตวิทยา ปรัชญา มานุษยวิทยาและวิทยาการด้านปัญญาประดิษฐ์

ทฤษฎีภาษาศาสตร์มุ่งเน้นการอธิบายความแตกต่างและความเป็นสากล (language universal) ที่ภาษาต่างๆ มีร่วมกัน มีนักวิชาการกล่าวเปรียบเทียบไว้ว่า “หากการเรียนรู้ภาษาต่างประเทศเปรียบเสมือนการเรียนรู้ขับเครื่องบิน (ภาษาต่างๆ เป็นเสมือนประเภทของเครื่องบิน) ภาษาศาสตร์ก็เปรียบได้กับการศึกษาเครื่องยนต์และกลไกของการขับเคลื่อนเครื่องบิน” นั่นเอง

ภาษานอกจากเป็นเครื่องมือสื่อสารความนึกคิดและอารมณ์แล้วยังเกี่ยวข้องกับมนุษย์รอบด้าน สาขาย่อยต่างๆ ของภาษาศาสตร์จึงเกี่ยวข้องกับการวิเคราะห์และอธิบายภาษาเชิงลึกในประเด็นที่น่าสนใจดังนี้

ความเป็นระบบของภาษา ภาษาเป็นระบบสัญลักษณ์ แม้ว่านักภาษาศาสตร์จะแบ่งทฤษฎีและการวิเคราะห์ภาษาออกเป็นระดับต่างๆ คือ เสียงและระบบเสียง ระบบคำ ระบบวากยสัมพันธ์ ระบบความหมาย ระบบข้อความและวัจนปฏิบัติศาสตร์ (การตีความความหมายและเจตนาของผู้พูดตามบริบท) แต่แท้จริงแล้วระดับเหล่านี้เชื่อมโยงและสัมพันธ์กัน และเป็นแกนหลักของการศึกษาภาษาศาสตร์

การเปลี่ยนแปลงของภาษา ทุกภาษามีร่องรอยการเปลี่ยนแปลง การติดต่อของผู้คนต่างภาษาและการใช้สื่อเทคโนโลยีส่งผลให้ภาษาเปลี่ยนแปลงอย่างไม่หยุดยั้ง ภาษาศาสตร์เชิงประวัติ (Historical Linguistics) และภาษาศาสตร์เชิงสังคม (Sociolinguistics) เป็นการค้นคว้าและอธิบายต้นเหตุและธรรมชาติของการเปลี่ยนแปลงของภาษา โดยศึกษาทั้งในช่วงยาวผ่านการเปรียบเทียบเอกสารและบันทึกโบราณ และในช่วงสั้นที่เปรียบเทียบการใช้ภาษาที่เปลี่ยนแปลงไปของคนแต่ละรุ่น

ทั้งนี้ยุคโลกาภิวัตน์ส่งผลให้เกิดสังคมหลากหลายภาษา (multilingualism) ในทางกลับกันภาษาถิ่นและภาษาของชนกลุ่มน้อยเสี่ยงต่อการสูญหาย ซึ่งหมายถึงการสูญเสียมรดกวัฒนธรรมและภูมิปัญญาการวางแผนระยะยาวเพื่ออนุรักษ์และฟื้นฟูภาษาเหล่านี้เป็นงานหนักและสำคัญอย่างยิ่ง

ภาษากับการรู้คิด ภาษาสะท้อนความซับซ้อนของสมองและระบบการรู้คิดของมนุษย์ที่ไม่มีระบบการสื่อสารของสัตว์โลกชนิดใดเทียบเท่าได้ ภาษาศาสตร์จิตวิทยาและภาษาศาสตร์ประสาทวิทยาวิเคราะห์ภาษาของกลุ่มคนวัยต่างๆ คนปกติ คนที่มีความบกพร่องทางภาษาและความพิการทางสมอง เพื่ออธิบายการทำงานของสมองและกลไกการผลิตภาษา การประมวลผลเพื่อทำความเข้าใจภาษา รวมไปถึงการเรียนรู้ภาษาแม่

ภาษากับกลไกทางสังคม ภาษาศาสตร์เชิงสังคมและภาษาศาสตร์เชิงมานุษยวิทยา (Anthropological Linguistics) ศึกษาภาษาจากมุมมองและบทบาทของการมีปฏิสัมพันธ์ของคนในสังคม รวมทั้งความหลากหลายของการใช้ภาษาจากปัจจัยทางสังคมต่างๆ เช่น อายุ เพศภาวะ สถานะทางสังคม เพราะภาษาเชื่อมโยงกับระบบความคิด ความเชื่อ และสื่อนำในการใช้ภาษาของคนในสังคมนั้นๆ ไม่ว่าจะเป็นการเล่าเรื่อง การพูดตลกขบขัน การพูดเสียดสี

ภาษาศาสตร์จึงเป็นการศึกษาทั้งในเชิงรากเหง้าและพลวัตของภาษา เพื่อให้เข้าใจที่มา เห็นความเป็นอนิจจัง และพัฒนาการของภาษา รวมไปถึงการบูรณาการข้ามศาสตร์เพื่อแก้ไขปัญหาและความบกพร่องทางภาษาของมนุษย์ อันเป็นเรื่องท้าทายและควรได้รับการส่งเสริมให้มากขึ้น ไม่ต่างจากการเรียนรู้ภาษาต่างประเทศ



สยามรัฐ

Siam Rath
Circulation: 900,000
Ad Rate: 850

Section: First Section/คุณภาพชีวิต

วันที่: พุธ 13 พฤศจิกายน 2567

ปีที่: 75 ฉบับที่: 25461

Col.Inch: 33.48 Ad Value: 28,458

หัวข้อข่าว: มธ.สัมมนารู้เท่าทันสื่อดิจิทัล

หน้า: 9(ล่างขวา)

PRValue (x3): 85,374

คลิป: ชาว-ดำ

หวังขับเคลื่อนภาคการสื่อสารไทยรู้เท่าทันสื่อดิจิทัลผ่านการสัมมนานานาชาติ มธ.สัมมนารู้เท่าทันสื่อดิจิทัล

คณะวารสารศาสตร์และสื่อสารมวลชน มหาวิทยาลัยธรรมศาสตร์ และสมาคมวารสารศาสตร์ ธรรมศาสตร์ ร่วมกับ มหาวิทยาลัยคอลเลจ ลอนดอน ประเทศอังกฤษ และวิทยากรผู้เชี่ยวชาญด้านสื่อดิจิทัลระดับโลก และการศึกษา อาทิ อังกฤษ ฮอลแลนด์ ฝรั่งเศส และสหรัฐอเมริกา จัดการสัมมนานานาชาติด้านการสื่อสาร 2 ประเด็น ได้แก่ เรื่อง การวิจัยแบบมีส่วนร่วมด้านสื่อ การเล่น และการใช้สื่อดิจิทัลและยุคหลังดิจิทัล (Participatory Research on Media, Play, and Children's Digital and Post Digital Lives) ในโอกาส ครบรอบ 70 ปี วันสถาปนา ในปี 2567 เพื่อนำเสนอผลงานสำคัญด้านสื่อและการสื่อสารของคณะฯ ในฐานะสถาบันการศึกษาด้านสื่อ และการสื่อสารที่มีความเป็นมืออาชีพเพื่อสังคมที่หลากหลาย ในวันที่ 14 พฤศจิกายน เวลา 09.00-11.00 น. และในวันที่ 15 พฤศจิกายน เวลา 09.00-17.00 น. ณ คณะวารสารศาสตร์และสื่อสารมวลชน มธ. ท่าพระจันทร์ กรุงเทพฯ

ผศ.ดร.อรรดา ปันทรานวงศ์ คณบดี คณะวารสารศาสตร์และสื่อสารมวลชน มหาวิทยาลัยธรรมศาสตร์ เปิดเผยว่า ในสถานการณ์ภูมิทัศน์สื่อ

และแพลตฟอร์มต่างๆมีการเปลี่ยนแปลงอย่างรวดเร็ว การรู้เท่าทันสื่อ และระบบนิเวศสื่อที่เปลี่ยนแปลงไปมีความสำคัญมากขึ้นต่อเศรษฐกิจ และสังคมไทย คณะวารสารศาสตร์ฯ มีบทบาทเผยแพร่ความรู้ที่จากงานวิจัยด้าน การรู้เท่าทันสื่อ จึงกำหนดจัดการสัมมนานานาชาติขึ้น 2 เรื่อง ได้แก่ เรื่องการวิจัยแบบมีส่วนร่วมด้านสื่อ การเล่น และการใช้สื่อดิจิทัล และยุคหลังดิจิทัล (Participatory Research on Media, Play, and Children's Digital and Post Digital Lives) “โดย ศาสตราจารย์จอห์น พอตเตอร์ ผู้อำนวยการศูนย์วิจัยด้านสื่อดิจิทัล เทคโนโลยี และการศึกษาจากมหาวิทยาลัยคอลเลจ ลอนดอน ประเทศอังกฤษ และเรื่องการขับเคลื่อนการรู้เท่าทันสื่อดิจิทัลโลกาภิวัตน์การรู้เท่าทันสื่อในบริบททางวัฒนธรรมและการสร้างเครือข่ายการเรียนรู้ (Digital Media Literacy Movement: Globalising Media Literacy in Cultural Contexts and Creating Communities for Building Connections) โดยมีวิทยากรผู้เชี่ยวชาญด้านสื่อดิจิทัล และการศึกษา อาทิ อังกฤษ ฮอลแลนด์ ฝรั่งเศส และสหรัฐอเมริกา



ประชาชาติ ธุรกิจ

Prachachat Turakij
Circulation: 120,000
Ad Rate: 1,350

Section: การตลาด/ท่องเที่ยว

วันที่: พุธที่ 14 - อาทิตย์ 17 พฤศจิกายน 2567

ปีที่: 47 ฉบับที่: 5723 หน้า: 16(ล่าง)

Col.Inch: 106.43 Ad Value: 143,680.50 PR Value (x3): 431,041.50 คลิป: สีสี่

หัวข้อข่าว: ซีพี จับมือ มธ. ผลักดันไทยสู่ Health Hub โลก ยกกระต๊อบงานวิจัย...

ซีพี จับมือ มธ. ผลักดันไทยสู่ Health Hub โลก ยกกระต๊อบงานวิจัย นวัตกรรมทางการแพทย์



เครือเจริญโภคภัณฑ์ (ซีพี) เปิดบ้านต้อนรับ คณะผู้บริหารมหาวิทยาลัยธรรมศาสตร์ นำโดย ศ.ดร.ศุภสวัสดิ์ ชัชวาล อธิการบดี พร้อมด้วย รศ.ดร.ม.ล.พินิตพันธุ์ บริพัตร รองอธิการบดีฝ่ายวิจัย และนวัตกรรม และ รศ.ดร.ดำรงค์ อุดมฤทธิกุล รองอธิการบดีฝ่ายวิชาการ และทีมผู้บริหารระดับสูง โดยมีจุดประสงค์เพื่อหารือการพัฒนางานวิจัยและ



ศ.ดร.ศุภสวัสดิ์ ชัชวาล
อธิการบดี มหาวิทยาลัยธรรมศาสตร์

นวัตกรรมด้านสุขภาพ ยกกระดับคุณภาพชีวิตของ ประชาชน และผลักดันไทยสู่ศูนย์กลางองค์ความรู้ และการบริการทางการแพทย์ โดยเฉพาะ ปัญญาประดิษฐ์ (AI) และเทคโนโลยีสุขภาพยุคใหม่



นายบุญชัย โอภาสเอี่ยมมลิต
ประธานธุรกิจ - สหรัฐอเมริกา สหภาพยุโรป และอังกฤษ
เครือเจริญโภคภัณฑ์

พร้อมทั้งเยี่ยมชมศูนย์นวัตกรรมเพื่อความยั่งยืน (CP Innovation for Sustainability Center) โดยมี ผู้บริหารระดับสูงของเครือซีพีให้การต้อนรับและ เข้าร่วมหารือ ได้แก่ นายบุญชัย โอภาสเอี่ยมมลิต ประธานธุรกิจ - สหรัฐอเมริกา สหภาพยุโรป และ อังกฤษ, ดร.ธีระพล ถนอมศักดิ์ยุทธ ประธานคณะ ผู้บริหารด้านความยั่งยืนองค์กรและการพัฒนา กลยุทธ์, นายวิเศษ วิศิษฐ์วิญญู ประธานสายงาน วิจัยและพัฒนา, และ ดร.ยู จิน เจียง (ดร.เจเจ) ประธานเจ้าหน้าที่บริหารฝ่ายเทคโนโลยีการวิจัย และพัฒนา ณ True Digital Park กรุงเทพฯ

นายบุญชัย โอภาสเอี่ยมมลิต ประธานธุรกิจ - สหรัฐอเมริกา สหภาพยุโรป และอังกฤษ กล่าวต้อนรับอธิการบดีและคณะผู้บริหาร



ประชาชาติ ธุรกิจ

Prachachat Turakij
Circulation: 120,000
Ad Rate: 1,350

Section: การตลาด/ท่องเที่ยว

วันที่: พุธที่ 14 - อาทิตย์ 17 พฤศจิกายน 2567

ปีที่: 47 ฉบับที่: 5723 หน้า: 16(ล่าง)

Col.Inch: 106.43 Ad Value: 143,680.50 PRValue (x3): 431,041.50

คลิป: สีสี่

หัวข้อข่าว: ซีพี จับมือ มธ. ผลักดันไทยสู่ Health Hub โลก ยกสถาบันวิจัย...

มหาวิทยาลัยธรรมศาสตร์ โดยระบุว่า เครือเจริญโภคภัณฑ์มีความยินดีเป็นอย่างยิ่งที่ได้ร่วมมือกับมหาวิทยาลัยธรรมศาสตร์ที่ถือเป็นแหล่งบ่มเพาะความรู้ที่สำคัญของชาติ ซึ่งความร่วมมือครั้งนี้จะนำไปสู่การพัฒนางานวิจัยและนวัตกรรมในอนาคต ทั้งในเรื่องการแพทย์ สมุนไพรไทย AI & Robotics รวมถึงด้านอื่นๆ เพื่อนำมาพัฒนาสินค้าให้มีคุณภาพกับประชาชน และสร้างความยั่งยืนร่วมกัน ศ.ดร.ศุภสวัสดิ์ ชัชวาลย์ อธิการบดีมหาวิทยาลัย



ธรรมศาสตร์ กล่าวว่า ความร่วมมือในครั้งนี้ถือเป็นความร่วมมือครั้งสำคัญของการขยายพรมแดนองค์ความรู้ด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยีผ่านการจับมือระหว่างโลกวิชาการ และความรู้โลกธุรกิจ เชื่อว่าเป็นจุดเริ่มต้นครั้งสำคัญที่จะนำไปสู่ความร่วมมืออื่นๆ ระหว่าง มหาวิทยาลัยธรรมศาสตร์และเครือเจริญโภคภัณฑ์ เพื่อสร้างประโยชน์ต่อสังคมและประเทศชาติ

เช่นเดียวกับ ดร.ธีระพล ถนอมศักดิ์ยุทธ ประธานคณะผู้บริหารด้านความยั่งยืนองค์กรและพัฒนากลยุทธ์ บริษัท เครือเจริญโภคภัณฑ์ จำกัด ระบุว่า เครือเจริญโภคภัณฑ์ปีนี้เข้าสู่ปีที่ 103 ขยายธุรกิจไป 8 สายธุรกิจหลักใน 21 ประเทศทั่วโลก เครือฯ กำลังปรับโมเดลธุรกิจและพัฒนาองค์กรสู่องค์กรแห่งเทคโนโลยี (Tech Company) เพื่อตอบโจทย์ความท้าทาย และการแข่งขันของโลก การร่วมมือกับหน่วยงานวิชาการ จะช่วยให้บรรลุเป้าหมาย โดยเฉพาะการดำเนินงานวิจัย และนวัตกรรม มาเพิ่มทักษะให้คนเท่าทันโลก โดยที่ผ่านมาเครือฯ ได้ร่วมมือกับมหาวิทยาลัยธรรมศาสตร์มาอย่างต่อเนื่อง อาทิ การวิจัยและพัฒนา การนำนักศึกษาไปดูงาน และฝึกงานในธุรกิจของเครือฯ ที่ประเทศจีน เป็นต้น

นอกจากนี้ เครือฯ กำลังจะเปิด CP Innovation Center of Excellence (COE) ที่ True Digital



Park ซึ่งจะเป็นห้องทดลองสำคัญในการพัฒนาเทคโนโลยีใน 3 ด้านหลัก คือ 1. Robotic AI และ IOT 2. Biotech & Healthy Life และ 3. Preventive Health โดยเครือฯ พร้อมสร้างความร่วมมือกับมหาวิทยาลัยธรรมศาสตร์ในการพัฒนาองค์ความรู้ร่วมกันต่อไป

สำหรับการหารือในครั้งนี้ยังครอบคลุมถึงแนวทางการวิจัยด้านการแพทย์เชิงป้องกัน การนำเทคโนโลยีขั้นสูง เช่น AI หุ่นยนต์ และการแพทย์ทางไกล (Telemedicine) รวมถึงการพัฒนาแพลตฟอร์มดิจิทัลด้านสุขภาพ “Mordee” เพื่อให้ประชาชนเข้าถึงบริการด้านสุขภาพได้สะดวกและครอบคลุมยิ่งขึ้น ทั้งสองฝ่ายยังได้แลกเปลี่ยนองค์ความรู้ด้านไมโครไบโอม (Microbiome) และจุลินทรีย์เพื่อส่งเสริมสุขภาพ นอกจากนี้ ยังได้หารือถึงข้อเสนอการลงนามบันทึกความเข้าใจ (MOU) ฉบับใหม่ เพื่อสานต่อความร่วมมือการวิจัย การพัฒนาบุคลากร และการถ่ายทอดองค์ความรู้แก่สังคมไทย โดยยังพร้อมเปิดโอกาสให้นักศึกษามหาวิทยาลัยธรรมศาสตร์ได้เรียนรู้และฝึกประสบการณ์ร่วมกับทีมงานของเครือฯ



kuradioplus.com

Rating: ★★★★★

บันทึกไฟล์เมื่อ: อังคาร 12 พฤศจิกายน 2567 เวลา 08:20

Site Value: 5,000

PRValue (x3) 15,000

หัวข้อข่าว: ซีพี จัมมื่อ มธ. ผลักดันวิจัย-นวัตกรรมสุขภาพ สร้างไทยสู่ Health Hub โลก - โรงเรียนทางอากาศเพื่อพัฒนา...



ข่าวกิจกรรม

ซีพี จัมมื่อ มธ. ผลักดันวิจัย-นวัตกรรมสุขภาพ สร้างไทยสู่ Health Hub โลก

📅 11 พฤศจิกายน 2567 📍 KU Radio Plus

Facebook

Twitter

Line

เมื่อวันที่ 7 พฤศจิกายน 2567 - เครือเจริญโภคภัณฑ์ (ซีพี) เปิดบ้านต้อนรับคณะผู้บริหารมหาวิทยาลัยธรรมศาสตร์ นำโดย ศ.ดร.ศุภ สวัสดิ์ ชีวาลอ อธิการบดี พร้อมด้วย รศ. ดร.ม.ล. พจิณพัณธ์ บริพัตร รองอธิการบดีฝ่ายวิจัยและนวัตกรรม และ รศ. ดร. ดำรงค์ อลอลฤทธิกุล รองอธิการบดีฝ่ายวิชาการ และทีมผู้บริหารระดับสูง โดยมีจุดประสงค์เพื่อหารือการพัฒนางานวิจัยและนวัตกรรมด้านสุขภาพ และการขับเคลื่อนภาพวิสัยทัศน์ของประชาคม และผลักดันไทยสู่ศูนย์กลางองค์ความรู้ และการบริการทางการแพทย์ โดยเฉพาะปัญญาประดิษฐ์ (AI) และเทคโนโลยีสุขภาพยุคใหม่ พร้อมทั้งเยี่ยมชมศูนย์นวัตกรรมเพื่อความยั่งยืน (CP Innovation for Sustainability Center) โดยมีผู้บริหารระดับสูงของเครือซีพี ในการต้อนรับและเข้าร่วมหารือ ได้แก่ นายบุญชัย โอภาสเยี่ยมวิชัย ประธานธุรกิจ-สหรัฐอเมริกา สหภาพยุโรป และอังกฤษ, ดร.ธีระพล ถนอมศักดิ์ยุทธ ประธานคณะผู้บริหารด้านความยั่งยืนองค์กรและการพัฒนากลยุทธ์, นายวิเศษ วิศิษฎ์บุญญ์ ประธานสายงานวิจัยและพัฒนา, และ ดร.ยุ จูน เรือง (ดร.เจจ) ประธานเจ้าหน้าที่บริหารฝ่ายเทคโนโลยีการวิจัยและพัฒนา ณ True Digital Park กรุงเทพฯ นายบุญชัย โอภาสเยี่ยมวิชัย ประธานธุรกิจ-สหรัฐอเมริกา สหภาพยุโรป และอังกฤษ กล่าวต้อนรับอธิการบดีและคณะผู้บริหารมหาวิทยาลัยธรรมศาสตร์ โดยระบุว่า เครือเจริญโภคภัณฑ์มีความยินดีเป็นอย่างยิ่งที่ได้นำทีมผู้บริหารมหาวิทยาลัยธรรมศาสตร์ซึ่งเป็นแหล่งบ่มเพาะความรู้ที่สำคัญของชาติ ซึ่งความร่วมมือครั้งนี้จะนำไปสู่การพัฒนางานวิจัยและนวัตกรรมในอนาคต ทั้งในเชิงการแพทย์ สมุนไพรไทย AI & Robotics รวมถึงด้านอื่นๆ เพื่อมาพัฒนาสินค้าให้มีคุณภาพกับประชาชน และสร้างความยั่งยืนร่วมกัน ศ.ดร. ศุภสวัสดิ์ ชีวาลอ อธิการบดีมหาวิทยาลัยธรรมศาสตร์ กล่าวว่า ความร่วมมือในครั้งนี้ถือเป็นการร่วมมือที่สำคัญของการขยายพรมแดนองค์ความรู้ด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยีผ่านการจัดตั้งระหว่างโลกวิชาการ และความรู้โลกธุรกิจ เชื่อว่าจะเป็นจุดเริ่มต้นที่สำคัญที่จะนำไปสู่ความร่วมมืออันระหว่าง มหาวิทยาลัย ธรรมศาสตร์และเครือเจริญโภคภัณฑ์เพื่อสร้างประโยชน์ต่อสังคมและประเทศชาติ เช่นเดียวกับ ดร.ธีระพล ถนอมศักดิ์ยุทธ ประธานคณะผู้บริหารด้านความยั่งยืนองค์กรและการพัฒนากลยุทธ์ ระบุว่า เครือเจริญโภคภัณฑ์มีเข้าสู่ปีที่ 103 ขยายธุรกิจไป 8 สายธุรกิจหลักใน 21 ประเทศทั่วโลก เครือฯ กำลังปรับโมเดลธุรกิจและพัฒนาองค์กรสู่องค์กรแห่งเทคโนโลยี (Tech Company) เพื่อตอบโจทย์ความท้าทาย และการแข่งขันของโลก การร่วมมือกับหน่วยงานวิชาการ จะช่วยให้องค์กรเป็นนาย โดยเฉกภาการทำงานวิจัย และนวัตกรรม มาเพิ่มทักษะได้แก่ทั้งโลก โดยที่ผ่านมามีเครือฯ ได้ร่วมมือกับมหาวิทยาลัยชั้นนำอย่างต่อเนื่อง อาทิ การวิจัยและพัฒนา การนำนวัตกรรมไปใช้งาน และฝึกงานในธุรกิจของเครือฯ ที่ประเทศจีน เป็นต้น นอกจากนี้ เครือฯ กำลังจะเปิด CP Innovation Center of Excellence (COE) ที่ True Digital Park ซึ่งจะเปิดห้องทดลองสำคัญในการพัฒนาเทคโนโลยีใน 3 ด้านหลักคือ 1.Robotic AI และ IoT 2.Biotech & Healthy Life และ 3. Preventive Health โดยเครือฯ พร้อมสร้างความร่วมมือกับมหาวิทยาลัยธรรมศาสตร์ในพัฒนาด้านความรู้ร่วมกันต่อไป สำหรับทางเครือฯ ในครั้งนี้ยังครอบคลุมถึงแนวทางการวิจัยด้านการแพทย์ เช่นปัญญา การนำเทคโนโลยีขั้นสูง เช่น AI หุ่นยนต์ และการแพทย์ทางไกล (Telemedicine) รวมถึงการพัฒนาแพลตฟอร์มดิจิทัลด้านสุขภาพ “Mordee” เพื่อให้บริการเชิงบริการด้านสุขภาพได้สะดวกและครอบคลุมยิ่งขึ้น ทั้งสองฝ่ายยังได้แลกเปลี่ยนองค์ความรู้ด้านโมโนไมโครไบโอม (Microbiome) และจุลินทรีย์เพื่อส่งเสริมสุขภาพ นอกจากนี้ ยังได้หารือถึงข้อเสนอการลงนามบันทึกความเข้าใจ (MOU) ฉบับใหม่ เพื่อสานต่อความร่วมมือการวิจัย การพัฒนาบุคลากร และการถ่ายทอดองค์ความรู้กับสังคมไทย โดยยังพร้อมเปิดโอกาสให้นักศึกษามหาวิทยาลัยธรรมศาสตร์ได้เรียนรู้และฝึกประสบการณ์ร่วมกับทีมงานของเครือฯ

Live Online

LIVE

เรื่องล่าสุด

ซีพี จัมมื่อ มธ. ผลักดันวิจัย-นวัตกรรมสุขภาพ สร้างไทยสู่ Health Hub โลก 11 พฤศจิกายน 2567

SCGC ไม่หวั่น เชื้อมีนมีโครเคมีในภูมิภาคเลิโค หมู่ชน 700 ล้านเหรียญสหรัฐ ลงทุนโครงการเพิ่มวัตถุดิบก๊าซ

ลิแกนด์ใน LSP คอมเพล็กซ์ เรือนานา 11 พฤศจิกายน 2567

แลตมีเอเรน่า สร้างสุข ปรับโฉมห้องนั่งเล่นห้อง อัก 2 โรงเรียนเรือนานา 11 พฤศจิกายน 2567

สมุทรกิจโลก เผย ซีพี ดัดแปลง 14 องค์ธุรกิจขึ้นนำ จัดทำรายงานความยั่งยืนเป็นแบบอย่างที่ดี 3 ปีซ้อน

ด้าน ซีพีโอ ซีพี อ่า รายงานความยั่งยืนซีพี ดึงดูดทาง

เพื่ออนาคต 11 พฤศจิกายน 2567

ก้าวสู่โลกอนาคตทางการเงินและสินทรัพย์ดิจิทัลกับงาน Thailand Blockchain Week 2024 ที่ยิ่งใหญ่

ที่สุดในไทย 11 พฤศจิกายน 2567

ติดตามเราได้ที่นี่

YouTube

Facebook

← SCGC ไม่หวั่น เชื้อมีนมีโครเคมีในภูมิภาคเลิโค หมู่ชน 700 ล้านเหรียญสหรัฐ ลงทุนโครงการเพิ่มวัตถุดิบ

ก๊าซลิแกนด์ใน LSP คอมเพล็กซ์ เรือนานา